
09/09/2024 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4633

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 588

Mafra

Prefeitura

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 027/2024 - DISP
Publicação Nº 6409059

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 027/2024 - DISP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 147/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAFRA / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: 9819 - Serviço Nacional Aprendizagem Comercial – SENAC
CNPJ: 03.603.739/0029-87
OBJETO: Contratação da empresa SENAC para execução do projeto “Empreendedorismo 60+, através do Fundo Municipal de Assistência 
Social e Habitação, com recursos do Fundo Municipal do Idoso.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, XV da Lei 14.133/2021.
JUSTIFICATIVA: Evidenciam-se os fundamentos jurídicos que motivam esta contratação os fatos apresentados no Documento de Formali-
zação da Demanda nº 024/2024 de 26 de Julho de 2024,de onde se extraí "A presente contratação se torna necessária para atender com 
atenção especial ao empreendedorismo e lazer da pessoa idosa, já aprovado pelo conselho municipal do idoso" e no Estudo Técnico Pre-
liminar nº 005/2024 de 29 de Agosto de 2024 e no Termo de Referência nº 024/2024 de 26 de Julho de 2024 anexos a esta contratação.
VALOR TOTAL: R$ 32.460,00 (trinta e dois mil e quatrocentos e sessenta reais)
DESPACHO FINAL: De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e levando em consideração os termos do parecer jurí-
dico expedido pela Procuradoria-Geral do Município, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação, em confor-
midade com o Art. 75, XV da Lei 14.133/2021

Mafra /SC, 06 de Setembro de 2024.

EMERSON MAAS
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA - Nº035/2024 (NOVA DATA DE ABERTURA
Publicação Nº 6408343

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) A3ECA9FEC6296C5BDD2D87DE1B79BD1FD1D36205
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA - Nº035/2024
(NOVA DATA DE ABERTURA)

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando PREGÃO para contratação de empresa especializada no fornecimento de mão 
de obra de profissionais de manutenção em geral, com recursos do FUNSAB, através da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Urbano, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento dos documentos de habili-
tação e proposta, poderão ser feitos até às 08h00min, do dia 24/09/2024. Hora e data da abertura da sessão: 08h30min do dia 24/09/2024. 
Início da disputa 09h00min do dia 24/09/2024. Base legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 
123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 de fevereiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor deste 
Ato Convocatório encontra-se a disposição nos links www.bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da Prefeitura é das 
08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
ChaveTCE:A3ECA9FEC6296C5BDD2D87DE1B79BD1FD1D36205

Mafra (SC), 06 de setembro de 2024.

Emerson Maas
Prefeito Municipal

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE DECORRENTE DE CREDENCIAMENTO N° 
125/2023

Publicação Nº 6411176

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE DECORRENTE DE CREDENCIAMENTO N° 125/2023
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAFRA
Contratada: MELANY KARLA DE OLIVEIRA KIELTYKA
CNPJ sob nº 46.351.010/0001-72
Objeto: O presente aditivo tem por objeto a seleção de prestadores de serviços (MEIs) para execução de demandas variáveis de reparos 


